

叶城县发展和改革委员会文件

叶发改农经〔2025〕132号

叶城县发展改革委关于叶城县 2025 年恰尔巴格镇 8 村道路建设项目可行性研究报告的批复

叶城县恰尔巴格镇人民政府：

你单位报来的《关于叶城县 2025 年恰尔巴格镇 8 村道路建设项目可行性研究报告审批的请示》及相关附件已收悉。经研究，现批复如下：

一、为进一步加快乡村基础设施建设，改善广大群众生产和生活条件，同意建设叶城县 2025 年恰尔巴格镇 8 村道路建设项目（项目代码：2508-653126-04-01-193609）。

二、项目建设地点为叶城县恰尔巴格镇。

三、项目建设规模及主要建设内容：恰尔巴格镇 8 村辖区内道路加铺沥青混凝土约 2900 平方米、硬化约 9400 平方米及其他附属设施。

四、项目总投资 370 万元，资金来源为叶城县 2025 年巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接结余资金。

五、项目单位（法人）为叶城县恰尔巴格镇人民政府，负责项目的组织实施和日常管理。

六、项目日常监管责任单位为叶城县交通运输局，负责项目的日常监管、现场核查和监督检查。

七、项目建设期限为 2025 年。

八、项目勘察、设计、施工、监理以及与工程建设有关的重要设备、材料等的采购应当符合《招标投标法》、《招标投标法实施条例》等规定，其招标范围、招标组织形式、招标方式等按照核准意见执行（详见附件）。

九、请严格按照批准的可行性研究报告内容和规模组织实施，认真履行基本建设程序，严禁未经批准擅自变更建设内容和建设规模。加强项目建设管理，严格遵守项目法人责任制、招标投标制、工程监理制、合同管理制等规定，严把工程质量和安全关，确保项目早日建成发挥效益。项目开工后，及时在自治区投资项目在线审批监管平台填报项目开工、建设进度、资金使用、完工等信息，并同步上传佐证资料。

十、请严格执行《关于加强财政衔接推进乡村振兴补助资金使用管理的指导意见》《新疆维吾尔自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》，项目单位（法人）履行投资项目及其相应的投资计划执行的日常管理主体责任，日常监管责任单位履行投资项目建设实施日常监管及其相应的投资计划执行的直接责任，开展现场核查和监督检查，规范项目实施和资金使用，保障

和提高投资综合效益。

十一、请严格落实国家和自治区关于防范化解地方政府隐性债务风险的相关要求，多方筹措项目建设资金，严格落实资金来源，坚决防止新增地方政府隐性债务，有效防范政府债务风险。

十二、在后续阶段，请抓紧开展各项前期工作，推动项目加快开工建设，该项目可行性研究报告已达到初步设计深度要求，不再审批项目初步设计。如需对本批复文件的内容进行调整，严格按照有关规定办理。

本批复文件自印发之日起，有效期1年。

附件：

- 1、审批部门核准意见；
- 2、叶城县2025年恰尔巴格镇8村道路建设项目投资估算表。

叶城县发展和改革委员会

2025年8月29日

抄 报：本委领导

抄 送：县水利局、生态环境局、自然资源局、审计局

叶城县发展和改革委员会办公室

2025年8月29日印

共印1份

附件 1:

审核部门核准意见

项目名称:叶城县 2025 年恰尔巴格镇 8 村道路建设项目

类别	招标范围		招标组织形式		招标方法		不采用招标方式
	全部招标	部分招标	自行招标	委托招标	公开招标	邀请招标	
勘察							
设计							
建安工程	√			√		√	
监理							
设备							
重要材料							
其他							

审批部门核准意见说明:
请严格按照《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国国家发展和改革委员会令第 16 号》等有关规定,规范招投标行为。

叶城县发展和改革委员会
2025 年 8 月 29 日



附件 2



叶城县 2025 年恰尔巴格镇 8 村道路建设项目

投资估算表

分项编号	工程或费用名称	单位	数量	单价	金额(元)	各项费用比例(%)
1	第一部分 建筑安装工程费	公路公里	0.352		3452800	93.32
101	路基工程	km	0.352		207758	5.62
LJ01	拆除混凝土	m ³	266.5	365.42	97384	2.63
LJ02	拆除沥青混凝土	m ³	10.5	212.32	2229	0.06
LJ03	拆除旧建筑物、构筑物				65000	1.76
LJ04	挖方	m ³	583	10.92	6366	0.17
LJ05	借方	m ³	730	50.38	36777	0.99
102	路面	公路公里	0.352		1568518	42.39
LM101	4cm 沥青路面	m ²	2900	46.27	134183	3.63
LM102	下封层	m ²	2900	9.81	28449	0.77
LM103	15cm 级配砂砾基层	m ²	2900	11.79	34191	0.92
LM104	20cm 天然砂砾底基层	m ²	3160	16.35	51666	1.40
LM105	15cm 水泥混凝土路面	m ²	9400	92.12	865928	23.40
LM106	15cm 级配砂砾基层	m ²	9400	11.79	110826	3.00
LM107	钢筋	t	5.5	7273.33	40003	1.08
LM108	路缘石	m	3200	92.75	296800	8.02
LM109	路肩	m ³	69.65	92.92	6472	0.17
103	平交	处	2		8000	0.22
104	标线	m ²	50	53.44	2672	0.07
105	绿化及环境保护工程				1478452	39.96
LH0201	供水管道	m	2736.93	152.47	417300	11.28
LH0202	腐殖土回填	m ³	10417.85	22.58	235235	6.36
LH0203	借土方填筑	m ³	14100	50.37	710217	19.20

LH0204	挖土方	m ³	7800	4.3	33540	0.91
LH0205	混播草坪	m ²	7900	10.4	82160	2.22
	专项费用	元		187400	187400	5.06
	施工场地建设费	元		133200	133200	3.60
	安全生产费	元		54200	54200	1.46
2	第二部分 土地使用及拆迁补偿	公路公里				
3	第三部分 工程建设其他费	公路公里	0.352		247200	6.68
301	工程监理费	公路公里	0.352		52000	1.41
302	建设项目前期工作费	公路公里	0.352		83000	2.24
303	水土方案编制费	公路公里	0.352		30000	0.81
304	审计费	公路公里	0.352		22400	0.61
305	财务决算费	公路公里	0.352		3800	0.10
306	招标代理服务费	公路公里	0.352		45000	1.22
307	评审费	公路公里	0.352		11000	0.30
	第一至四部分合计	公路公里			3700000	100.00
	公路基本造价	公路公里			3700000	100.00